
Løsningen åbner muligheder 
WebFragt® løsningen hos Danske Fragt-
mænd er en elektronisk totalløsning. Med 
denne løsning blev det muligt for Danske 
Fragtmænd at oprette deres kunder på en 
sådan måde, at de selv, via Internettet, kan 
registrere de oplysninger, der danner det 
ønskede antal adresselabels med tilhørende 
fragtbrev. 
 
For Danske Fragtmænds kunder er håndte-
ringen af deres forsendelser således blevet 
meget nemmere at administrere efter Web-
Fragt® totalløsningen blev indført. Blandt 
andet har kunderne nu fået mulighed for 
direkte adgang til elektronisk bestilling af 
afhentning. 
  
Kunderne kan desuden, via en oversigt 
over deres afsendte fragtbreve, komme  
ind i Danske Fragtmænds Track & Trace 
service, som giver alle nødvendige informa-
tioner om en given forsendelse.  
 
Digital signatur 
Alle WebFragt® kunder modtager digitalt 
signerede elektroniske fakturaer fra Danske 
Fragtmænd. Fakturaerne fremsendes auto-
matisk som et elektronisk dokument ved-
hæftet i en e-mail. 
 
I den fremsendte elektroniske faktura er 
det muligt at aktivere et "Godkend faktura" 
link og blot angive et personligt kodeord 
(pinkode). Herefter sørger systemet for, at 
faktura automatisk bliver elektronisk betalt 
ved forfald.  

En funktionalitet, som kommer såvel kun-
der som Danske Fragtmænd til gode.  
Betalingsdelen af WebFragt®pat.pend koncep-
tet benævnes autobanking® og anvender 
betalingsdelen WebAccept®. 
 
InterForm og digital signatur 
InterForm er det produkt hos Danske Fragt-
mænd som trækker løsningen med auto-
matisk forsendelse af e-mails. Fakturaen er 
vedhæftet e-mailen som en Digital signeret 
PDF fil. 
 
Den digitale signatur indlæses i InterForm, 
og indlæses i de PDF filer som vedhæftes i 
e-mailen. 
 
Løsningen bygger på betaling via den tradi-
tionelle PBS identifikationen, som er kendt 
fra giro og indbetalingskort. InterForm 
udtrækker denne identifikation, og danner 
det aktive link, som anvendes ved godken-
delsen af fakturaen til automatisk betaling 
ved forfald. 
 
OCES-certifikat 
InterForm kan indfri de høje sikkerheds-
krav, som er fastsat i dansk og europæisk 
lovning pr. 1. januar 2004 omkring frem-
sendelse af elektroniske dokumenter - så-
som elektroniske fakturaer.  
 
Med interForm er det muligt at 128bit kryp-
tere, password-beskytte samt digitalsignere 
PDF-dokumenter med et officielt OCES-
certifikat.  

Danske Fragtmænd  
introducerer en ny totalløsning 
til håndtering af fragt …   

Baseret på stadigt  
stigende konkurrence og  

øgede krav om effektivisering  
ledte Danske Fragtmænd efter  

en løsning som kunne give dem  
en konkurrencemæssig fordel -  

samtidig med at den kunne forenkle  
deres forretningsprocesser  

 
Løsningen blev WebFragt®-

konceptet.     


